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SØKNADER OM SPILLEMIDLER - 2019  
PRIORITERING AV HANDLINGSPROGRAM 
 
 
Vedlegg: 
1. Forslag til rullering av handlingsprogrammet for 2019 til Kommunedelplan for Kultur og 

fritid 2016 – 2025 
2. Handlingsprogram for 2018 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
1. Kommunedelplan Kultur og fritid 2016 -2025 
2. Spillemiddelsøknader fra Øyer-Tretten Idrettsforening, Hafjell Freepark AS, 

Gudbrandsdal sportsskyttere, og Øyer kommune. 
 
Sammendrag: 
Handlingsprogrammet i Kommunedelplan for kultur og fritid 2016-2025 skal rulleres årlig. 
Det er innkommet 11 spillemiddelsøknader for 2019; 9 for ordinære anlegg og 2 for 
nærmiljøanlegg. 
 
Saksutredning: 
Generelt 
Ordningen med spillemidler til bygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet er hjemlet i Lov 
om pengespill mv av 28. august 1987 nr 103 med endringer av 21. juni 2002 nr 37. 
Kulturdepartementet og fylkeskommunen administrerer fordelingen av overskuddet fra 
Norsk Tipping – de midlene som hvert år settes av til bygging av anlegg for idrett og fysisk 
aktivitet i kommunene. 
 
Kommunens oppgaver er bl.a. å veilede søkerne, godkjenne planer og sørge for at 
søknadene som oversendes fylkeskommunen oppfyller kravene i departementets 
bestemmelser. Kommunen skal foreslå en prioritering av søknadene og søknadene 
prioriteres i følgende to kategorier. 
 
 Ordinære anlegg (både nybygg og rehabilitering) 
 Nærmiljøanlegg 
 
Forslaget til kommunal prioritering skal behandles politisk. 
 
Idretten er involvert i prosessen hvor idrettskretsen inviterer idrettsrådene i regionen til 
felles prioriteringssamarbeid. Dette for å sikre hensiktsmessig anleggsutvikling i et større, 
samfunnsmessig perspektiv. 
Søkere på tilskudd fra spillemidlene kan være fylkeskommuner, kommuner, idrettslag, 
andelslag, samvirkeforetak eller andre sammenslutninger som ikke har kommersielt formål. 



Kommunen eller anleggseier må eie grunnen eller ha tinglyst leieavtale på minimum 30 år, 
for nærmiljøanlegg er kravet 20 år. For søknader om støtte av anlegg med store bygge- og 
driftskostnader (f.eks. svømmehaller, idrettshaller ol.) godtas som regel bare kommune eller 
fylkeskommune som eier. 
 
Tilskuddenes størrelse 
Det ytes vanligvis tilskudd til ordinære anlegg på inntil 1/3 av godkjent kostnadsramme. 
Tilskuddet er begrenset oppad, varierende for type anlegg. For nærmiljøanlegg er satsene ½ 
av godkjent kostnad, med øvre grense på kr. 300 000 pr anleggsenhet. 
 
Øyer kommune 
Kommunedelplan idrett og friluftsliv er erstattet av Kommunedelplan Kultur og fritid for 
2016-2025. Planens handlingsprogram rulleres årlig. Kulturdepartementet (KUD) stiller krav 
om at anlegg det søkes spillemidler til må være prioritert i handlingsprogrammet for å 
kunne tas i betraktning ved den årlige tildelingen. 
 
I flg. veileder fra KUD om kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet (V-0798) 
defineres en rullering av handlingsprogrammet som mindre vesentlig endringer, uten krav 
om offentlig høring. Det å endre prioriteringsrekkefølge på anleggene som er oppført i 
handlingsprogrammet er dermed innenfor denne definisjonen. Nye nærmiljøanlegg og 
mindre ordinære anlegg kan tas inn i rulleringen dersom den er innenfor planens mål og 
strategier. 
 
Ved rullering av handlingsprogrammet forholder kommunen seg til de faktiske søknader. 
Det kom i år inn 11 søknader om spillemidler innen fristen; 4 nye, resten fornyede søknader 
fra tidligere år. Det er 2 søknader til nærmiljøanlegg og 9 til ordinære anlegg. 
 
Ordinære anlegg 
Hafjell Freepark AS 
Fornyet søknad på freestyleanlegg i Hafjell. 
 
Øyer – Tretten Idrettsforening 
Fornyet søknad på snøproduksjonsanlegg på Mosætertoppen. 
Fornyet søknad på 2,5 km rød løype Mosætertoppen. 
Fornyet søknad på idrettshus m/lager på Øyer idrettsplass (jfr. søknad om tilskudd og 
forskuttering av spillemidler KST 108/18 29.11.18). 
Fornyet søknad på stadionbru på Mosætertoppen. 
Ny søknad på rulleskianlegg på Mosætertoppen. 
 
Gudbrandsdal sportsskyttere 
Ny søknad på Skarsmoen skytterbane internasjonal 50 m. Det knytter seg stor usikkerhet til 
denne søknaden, da den ikke er fullfinansiert.  
 
Øyer kommune 
Ny søknad på rehabilitering av Tretten Idrettshall. 
Ny søknad på rehabilitering av Rolla bru. Det knytter seg noe usikkerhet til denne søknaden, 
bl.a. med tanke på full finansiering. Om prosjektet ikke blir fullfinansiert i denne omgang vil 



søknaden utsettes ett år, og trekkes fra årets prioritering. Avklares innen oversending for 
videre behandling i Oppland fylkeskommune, og prioritering vil da omrokeres. 
 
Nærmiljøanlegg 
Øyer – Tretten Idrettsforening 
Fornyet søknad på flerbruksanlegg Øyer idrettspark. 
Fornyet søknad på del 4 Granrudmoen aktivitetspark. 
 
Vurdering: 
Alle innkomne søknader faller inn under mål og strategier i Kommunedelplanen for Kultur og 
fritid. Utvikling av arenaene på Mosætertoppen, i Hafjell og på Granrudmoen styrker 
Øyers stilling som vintersportdestinasjon og helårsdestinasjon. Utvikling av gode 
nærmiljøanlegg underbygger også kommunes strategi for økt tilflytting. 
 
På grunnlag av søknader og tidligere års prioriteringer foreslår rådmannen at rullering av 
handlingsprogrammet for 2019 i Kommunedelplan for Kultur og Fritid 2016 – 2025 vedtas 
med følgende prioriteringer innenfor de to kategoriene: 
 
Ordinære anlegg:       Søknadssum 
Hafjell Freepark AS Slopestyle, ski- og boardercross  kr. 2 000 000 
ØTI Mosætertoppen Snøproduksjon     kr. 1 000 000 
ØTI Mosætertoppen Skiløype 2,5 km rød    kr.    373 000 
ØTI Øyer idrettspark idrettshus/lager    kr. 2 200 000 
ØTI Mosætertoppen Skibru      kr. 1 000 000 
Øyer kommune rehabilitering Rolla bru (ny)   kr.    500 000 
Øyer kommune rehabilitering Tretten Idrettshall (ny) kr.    345 000 
Gudbrandsdal sportsskyttere 50 m bane (ny)  kr. 1 631 000 
ØTI Mosætertoppen rulleskiløype (ny)   kr. 2 450 000 
 
Nærmiljøanlegg: 
ØTI Øyer idrettspark Flerbruksanlegg    kr.    300 000 
ØTI Granrudmoen aktivitetspark del 4    kr.    243 000 
 
Øyer har mange søknader på spillemidler, etterslepet på tilgjengelige midler i forhold til 
omsøkt behov er stort. Prioriteringsrekkefølgen påvirkes av at noen søknader fornyes for 
andre eller tredje gang, og skyver derfor nye søknader nedover på lista. 
 
Søknadene godkjennes under forutsetning av komplettering innen fristen for 
oversendelse til Oppland fylkeskommune for videre saksbehandling, jfr. tidligere 
kommentarer. 
 
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
1. Formannskapet vedtar forslag til rullert Handlingsprogram for idrett og friluftsliv 2019 

tilknyttet Kommunedelplan for Kultur og Fritid 2016 – 2025, datert 27.11.18, og gir 
påtegning om spillemidler for 2019. 



 
2. Prioritering av årets søknader i handlingsprogrammet: 

 
Ordinære anlegg:  
Hafjell Freepark AS Slopestyle, ski- og boardercross 
ØTI Mosætertoppen Snøproduksjon   
ØTI Mosætertoppen Skiløype 2,5 km rød  
ØTI Øyer idrettspark idrettshus/lager 
ØTI Mosætertoppen Skibru  
Øyer kommune rehabilitering Rolla bru (ny)  
Øyer kommune rehabilitering Tretten Idrettshall (ny) 
Gudbrandsdal sportsskyttere 50 m bane (ny) 
ØTI Mosætertoppen rulleskiløype (ny) 

 
Nærmiljøanlegg: 
ØTI Øyer idrettspark Flerbruksanlegg  
ØTI Granrudmoen aktivitetspark del 4  

 
Søknadene godkjennes under forutsetning av komplettering innen fristen for 
oversendelse til Oppland fylkeskommune for videre saksbehandling. 

 
3. Eventuell kommunal medfinansiering i anlegg og aktiviteter avhenger av særskilt 

behandling av søknad. 
 
4. Utbetaling av evt. kommunalt tilskudd skjer gjennom prioritering ved årlig behandling av 

økonomiplan og årsbudsjett. 
 
 
Ådne Bakke Frode Fossbakken 
Rådmann


